__D2156A105736__

Art. 5º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Diretor Geral da Fundação Pública de Saúde de Vitória da Conquista - FSVC, Estado da Bahia, em 09
de Setembro de 2021.

Registre-se e publique-se.

DIOGO GOMES DE AZEVEDO FEITOSA
DIRETOR GERAL – FSVC

PORTARIA Nº 041/2021 - EMURC

A DIRETORIA EXECUTIVA DA EMPRESA MUNICIPAL DE URBANIZAÇÃO DE VITÓRIA DA CONQUISTA,
EMURC, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei 134/77, o Estatuto e o Regimento Interno, em face
ao Edital de Seleção Simplificada nº 002/2021.

RESOLVE:

Divulgar o resultado das inscrições após análise de Recurso, com a respectiva classificação, conforme disposto
no Edital do Processo Seletivo Simplificado nº 002/2021 com vistas à Contratação e Cadastro de Reserva
Temporário de Pessoal, em caráter excepcional, destinado às futuras obras e execução de contratos de prestação
de serviços da Empresa Municipal de Urbanização de Vitória da Conquista - EMURC, na sede do município ou Zona
Rural, observando o disposto no Inciso IX do Artigo 37 da Constituição Federal de 1988.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Sala de Reuniões da Diretoria Executiva da Empresa Municipal de Urbanização de Vitória da Conquista – EMURC,
aos 13 de setembro de 2021.

Diego Gomes Rocha
Diretor Presidente

Viviane Santos Moreira de Souza
Diretora Técnica

FUNÇÃO: AJUDANTE DE CARPINTEIRO
CLASSIFICAÇÃO APÓS ANÁLISE DE RECURSO APRESENTADO.

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME CPF

1º 005 MARCELO OLIVEIRA DE
ALMEIDA 014.***.***-31

FUNÇÃO: CARPINTEIRO
CLASSIFICAÇÃO APÓS ANÁLISE DE RECURSO APRESENTADO.

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME CPF
1º 001 CLEVES SOUSA NOVAIS 526.***.***-00

2º 008 JARBAS CORDEIRO DA
SILVA 637.***.***-87

FUNÇÃO: OPERADOR DE MÁQUINAS DE CONSTRUÇÃO CIVIL, MINERAÇÃO E EQUIPAMENTOS AFINS
CLASSIFICAÇÃO APÓS ANÁLISE DOS RECURSOS APRESENTADOS.

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME CPF

1º 054 OSVALDO FELIPE DA
SILVA 674.***.***-49

FUNÇÃO: PEDREIRO
CLASSIFICAÇÃO APÓS ANÁLISE DOS RECURSOS APRESENTADOS.

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME CPF

1º 027 DENILTON OLIVEIRA
DUARTE 749.***.***-91

Vitória da Conquista - Bahia
Ano 14 — Edição 2.989

segunda, 13 de setembro de 2021
Página 39 de 153

C
Destacar

2º 024 WELLINGTON DA SILVA
NERI

001.***.***-48

3º 009
PAULO RIBEIRO DOS

SANTOS 932.***.***-04

4º 040 EDENILSON NOGUEIRA
SILVA 789.***.***-15

5º 022 IVANILTON RODRIGUES
FERNANDES 965.***.***-91

6º 016 MARCOS JOSÉ MOREIRA
DOS SANTOS 745.***.***-06

7º 020 SILVANDES RAMOS DOS
SANTOS 675.***.***-34

8º 015 MANOEL FARIAS
SAMPAIO 578.***.***-68

9º 010 RENATO EDUVIRGENS 223.***.***-09

10º 007 ADAILSON DE SOUZA
SANTOS 957.***.***-20

11º 039 LEANDRO DOS REIS
NOGUEIRA 001.***.***-95

12º 043 GERONIMO CAMPOS
GOMES 026.***.***-90

13º 026 ODAIR DE ARAUJO
AMARAL 875.***.***-04

14º 041 LIDIO ARAÚJO AGUIAR 600.***.***-68

15º 011 JOSÉ CARLOS SOARES
LIMA 656.***.***-53

16º 034 JOSÉ MILTON RIBEIRO
MARINHO 019.***.***-06

17º 025 JOSÉ CARLOS SILVA DOS
SANTOS 084.***.***.13

18º 013 PAULO PEREIRA FRANÇA 820.***.***-49
19º 028 ELIZEU ALVES DE SOUZA 824.***.***-34

20º 033 ERLAN RODRIGUES
LEITE 051.***.***-20

21º 012 ANTONIO DE JESUS 268.***.***-80

22º 042 EDVALDO MOREIRA
SOUSA 274.***.***-08

23º 029 ALEXSANDRO SANTOS
MOREIRA 786.***.***-10

FUNÇÃO: PINTOR
CLASSIFICAÇÃO APÓS ANÁLISE DOS RECURSOS APRESENTADOS.

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME CPF
1º 051 FELIPE DA CRUZ FARIAS 976.***.***-49
2º 065 ISRAEL NUNES CAMPOS 026.***.***-67

3º 52 VERONILSON OLIVEIRA
AGUIAR 377.***.***-00

4º 046 JOSÉ LAECIO GOMES
ARAÚJO 917.***.***-15

5º 044 GENILTON TEIXEIRA DA
SILVA 920.***.***-25

6º 050 LUCAS SILVA DIAS 043.***.***-35

7º 064 MATEUS SAMPAIO
BASTOS 057.***.***-95

Vitória da Conquista - Bahia
Ano 14 — Edição 2.989

segunda, 13 de setembro de 2021
Página 40 de 153

FUNÇÃO: SERVENTE DE OBRAS
CLASSIFICAÇÃO APÓS ANÁLISE DOS RECURSOS APRESENTADOS.

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME CPF

1º 105 ADENILDO RIBEIRO
MARINHO 749.***.***-04

2º 147 ALEX ROCHA SANTOS 765.***.***-72

3º 55 MILTON DE JESUS
RODRIGUES 124.***.***-25

4º 48 CLEBER NOVAIS
DAMASCENA 028.***.***-13

5º 102 MARCELO DE JESUS
OLIVEIRA 922.***.***-72

6º 153 MAXWELL NOVAIS DA
SILVA 860.***.***-51

7º 128 NEUSA RODRIGUES DA
SILVA 112.***.***-03

8º 132 CLERISTON GARCIA DE
OLIVEIRA 066.***.***-22

9º 111 MARCELO DA SILVA
SANTOS 657.***.***-63

10º 135 CLÁUDIA PERIQUITO
SOUZA COSTA 009.***.***-99

11º 78 SILVAN ROCHA SENA 047.***.***-39

12º 107 ANTONIO LIMA DOS
SANTOS 809.***.***-49

13º 131 UELDES VIANA DE JESUS 857.***.***-39
14º 127 VALMIR AMARAL SILVA 635.***.***-87

15º 134 VALTER JOAQUIM
PEREIRA JUNIOR 171.***.***-82

16º 129 JOSÉ CARLOS COSTA
ALMEIDA 043.***.***-30

17º 72 GENIVALDO ALVES DOS
SANTOS 001.***.***-46

18º 154 MARIVALDO VIANA DE
JESUS 023.***.***-82

19º 159 MARCELO COELHO
SANTOS 035.***.***-37

20º 141 MANOEL ROCHA VAIANA 697.***.***-72

21º 133 JOAO PAULO NUNES DE
MATOS 001.***.***-13

22º 93 JOSEMIRO CABRAL DOS
SANTOS 525.***.***-34

23º 124 JULIO CLECIO DE JESUS
SANTOS 061.***.***-59

24º 67 FÁBIO ALEXANDRE REIS
DOS ANJOS 041.***.***-11

25º 92 ARNALDO SILVA LOPES 656.***.***-72

26º 84 JOSEMAR BARBOSA DE
JESUS 871.***.***-00

27º 87 JOÃO DE JESUS
GONÇALVES 001.***.***-75

28º 150 LEONARDO BATISTA DOS
SANTOS 017.***.***-00

29º 123 ROBSON SOUSA SILVA 051.***.***-63

Vitória da Conquista - Bahia
Ano 14 — Edição 2.989

segunda, 13 de setembro de 2021
Página 41 de 153

__D2156A105708__

30º 142 RAMON PEREIRA
SANTOS 065.***.***-10

31º 114 MAURICIO DA SILVA
ALMEIDA

012.***.***-28

32º 163 MARCIEL PEREIRA DOS
SANTOS 051.***.***-65

33º 145 LIDIANO PEREIRA
AGUIAR 052.***.***-18

34º 80 RODRIGO DA SILVA
FONSECA SANTANA 038.***.***-47

35º 86 JOSÉ PAULO SANTOS
CARDOSO 818.***.***-87

36º 119 EDILSON DE JESUS
SANTOS SOUZA 992.***.***-91

37º 081 NILSON DE OLIVEIRA
GONÇALVES 692.***.***-00

38º 139 EDILSON RIBEIRO
CORREIA 441.***.***-00

39º 077 NILSON DE JESUS
ROCHA 579.***.***-15

40º 136 VALDINILSON LIMA
CERQUEIRA 049.***.***-07

41º 85 ANCELMO DE JESUS 046.***.***-41
42º 69 JOSCIEL DIAS SANTOS 039.***.***-81
43º 158 ZEILTON LIMA SILVA 054.***.***-00

44º 138 RENATO MENDES DE
JESUS 070.***.***-58

45º 144 PAULO SOUSA
CARVALHO 000.***.***-58

46º 97 ADEMIR SILVA GOMES 749.***.***-20

47º 90 WESCLEY PRADO
CORREIA 834.***.***-87

48º 148 JAILTON SOUSA DE
OLIVEIRA JUNIOR 057.***.***-47

49º 120 DELVAN DIAS NAZARÉ 049.***.***-36

PORTARIA N.º 042/2021 – EMURC
A DIRETORIA EXECUTIVA DA EMPRESA MUNICIPAL DE URBANIZAÇÃO DE VITÓRIA DA CONQUISTA,
EMURC, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei 134/77, o Estatuto e o Regimento Interno, em face
ao Edital de Seleção Simplificada nº 002/2021.

RESOLVE:

Divulgar o resultado das inscrições Indeferidas, após prazo do recurso, conforme disposto no Edital do Processo
Seletivo Simplificado nº 002/2021 com vistas à Contratação e Cadastro de Reserva Temporário de Pessoal, em
caráter excepcional, destinado às futuras obras e execução de contratos de prestação de serviços da Empresa
Municipal de Urbanização de Vitória da Conquista - EMURC, na sede do município ou Zona Rural, observando o
disposto no Inciso IX do Artigo 37 da Constituição Federal de 1988.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Vitória da Conquista - Bahia
Ano 14 — Edição 2.989

segunda, 13 de setembro de 2021
Página 42 de 153

Sala de Reuniões da Diretoria Executiva da Empresa Municipal de Urbanização de Vitória da Conquista – EMURC,
aos 13 de setembro de 2021.

Diego Gomes Rocha
Diretor Presidente

Viviane Santos Moreira de Souza
Diretora Técnica

FUNÇÃO: CARPINTEIRO
INSCRIÇÕES INDEFERIDAS
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME CPF

1º 004 MARCELO OLIVEIRA REIS 023.***.***-88

FUNÇÃO: PEDREIRO
INSCRIÇÕES INDEFERIDAS
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME CPF

1º 023 REINALDO ALMEIDA DE
OLIVEIRA 084.***.***-79

2º 030 ELICARLOS ALVES
COELHO 834.***.***-87

3º 021 JAILTON VIEIRA NUNES 417.***.***-91
4º 019 JOÃO NIVALDO DA SILVA 579.***.***-68

FUNÇÃO: PINTOR
INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME CPF

1º 59 VINÍCIUS FREIRE DOS
SANTOS RODRIGUES 043.***.***-79

FUNÇÃO: SERVENTE DE OBRAS
INSCRIÇÕES INDEFERIDAS
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME CPF

1º 161 DELÍ RAMOS BATISTA
FILHO 785.***.***-72

2º 110 JOSÉ DA SILVA 963.***.***-91
3º 95 IVAN DE JESUS ALVES 825.***.***-49

4º 125 JOAQUIM VIEIRA DOS
SANTOS 578.***.***-87

5º 109 DELI BATISTA DOS
SANTOS 163.***.***-31

6º 152 GENAILDO FREIRE
SOUZA 789.***.***-00

7º 76 ZELITO COQUEIRO
AMORIM 206.***.***-34

8º 140 MARCOS ANTONIO DE
SOUZA BARRETO 365.***.***-04

9º 126 ERNANE MENDONÇA
DIAS 528.***.***-72

10º 73 EDSON ARAÚJO AGUIAR 739.***.***-15

11º 143 LUCIVAL CARDOSO DE
SOUZA 365.***.***-20

12º 68 MANOEL CABRAL ROCHA 931.***.***-44

13º 113 DANIEL GOMES
FERREIRA 854.***.***-66

Vitória da Conquista - Bahia
Ano 14 — Edição 2.989

segunda, 13 de setembro de 2021
Página 43 de 153

__D2156A105745__

14º 106 AILSON RIBEIRO DE
JESUS

038.***.***-66

15º 96 JOSÉ CARLOS DA SILVA
OLIVEIRA

280.***.***-97

16º 99 JAMILTON LIMA QUEIROZ 861.***.***-09

PROCESSO SELETIVO

JULGAMENTO DE RECURSO DO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO EDITAL Nº 002/2021 - EMURC
JULGAMENTO DE RECURSO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

EDITAL Nº 002/2021

PROCESSO SELETIVO N°002/2021
IMPUGNANTE: ADAILSON DE SOUZA SANTOS
IMPUGNADO: EMPRESA MUNICIPAL DE URBANIZAÇÃO DE VITÔRIA DA CONQUISTA - EMURC

OBJETO: PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PA R A CONTRATAÇÃO E CADASTRO D E RESERVA
TEMPORÁRIO DE PESSOAL EM CARÁTER EXCEPCIONAL, DESTINADO ÀS FUTURAS OBRAS E EXECUÇÃO
DE CONTRATOS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DA EMPRESA MUNICIPAL DE URBANIZAÇÃO DE VITÓRIA
DA CONQUISTA - EMURC, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DA CONQUISTA OU ZONA RURAL.

1- DO ASSUNTO:
1.1. A Comissão Examinadora d o Processo Seletivo Simplificado d o Edital n ° 002/2021, nomeada por meio da
Portaria n ° 023/2021 - EMURC, no uso d e suas atribuições legais, vem apreciar o PEDIDO D E RECURSO
ADMINISTRATIVO A O EDITAL № 002/2021, proposto por Adailson de Souza Santos, inscrito no CPF nº
957******20 e nº de inscrição 007.

2- DA ADMISSIBILIDADE E TEMPESTIVAMENTE DO RECURSO:

2.1. O Anexo III do Edital nº 002/2021 disciplinou que: “o prazo para interposição do recurso seria nos dias 09 e 10
de setembro de 2021, das 8h30min ás 12h e das 14h ás 16h30min”.
2.2. 0 candidato apresentou o seu pedido TEMPESTIVAMENTE cumprindo assim com o disposto n o cronograma
que é parte d o Edital n° 002/2021, o recurso e m tela fora apresentado na data d e 1 0 d e setembro d e 2021
respeitando o prazo estabelecido para apresentação do recurso. A publicação do resultado após o julgamento do
recurso ocorreu no dia 13 de setembro de 2021.

3- DO EXAME DOS ATOS DO RECURSO

3.1 DA COMPROVAÇÃO DE EXPERIÊNCIA:

A Comissão Examinadora do Processo Seletivo Simplificado do Edital n° 002/2021 após análise dos documentos
apresentados pelo candidato, comprovou que:
3.1.2 O candidato apresentou 04 (quatro) Declarações emitidas por pesssoas jurídicas (DSM SERVIÇOS LTDA –
CNPJ: 19.698.492/0001-69, AUTO PEÇAS SÃO CRISTOVÃO – CNPJ:00.193.109/0001-92 e MQ IMPRESSORAS -
CNPJ: 29.484.945/0001-08) e uma Declaração emitida por pessoa física (REINALDO OLIVIERA SANTOS – CREF:
012547-G/BA), asseverando a Prestação de Serviço pelo o Sr. Adailson de Souza Santos, como Pedreiro,
comprovando sua experiência conforme item 4.1.1.3 alínea “a” da função pleiteada no ato de inscrição do Processo
Seletivo em tela.

4-DA CONCLUSÃO:

4.1. Pelas razões de fato e de direito acima aduzidas, esta Comissão Examinadora do Processo Seletivo
Simplificado do Edital n° 002/2021, acolhe o presente, para reconhecer a tempestividade do recurso apresentado,
conforme razões trazidas nesta via, consequentemente no mérito decidir por DAR PROVIMENTO ao Recurso
apresentado pelo candidato Adailson de Souza Santos , inscrito no CPF nº 957. .******20, inscrição nº 007, após
constatação de sua experiência, informa que a sua inscrição segue DEFERIDA e neste sentir será publicada nova

Vitória da Conquista - Bahia
Ano 14 — Edição 2.989

segunda, 13 de setembro de 2021
Página 44 de 153